Καὶ οὕτως ἐξ ἀλληλογονίας διαρκοῦς συνιστάμενα B Atque ita ex ortu mutuo, in quo satis magna vis σώζεται (43) διαπαντός. Γῆ μὲν γὰρ πληρωθεῖσα (44) γίνεται ὕδωρ· ὕδωρ δὲ πυκνωθὲν καὶ πληρωθὲν (45) γίνεται γῆ· θερμανθὲν δὲ καὶ (46) ἐξατμισθὲν γίνεται ἀήρ· ἀήρ δὲ συναχθεὶς μὲν (47) καὶ πυκνωθεὶς γίνεται ὕδωρ· ξηρανθεὶς δὲ, εἰς πῦρ μεταβάλλεται· οὕτω δὲ καὶ τὸ

VAR. LECT. ET ANIMADV.

(28) Σχέσιν ἔχη. Σχέσιν ἔχει, D. 1, A. 5, M. 1. Σχέσιν ἔχοι, A. 2. Ellebiodius interpret τὴν σχέσιν non expressit. Cono ita habet : « Nam ut (non, ad- dendum) modo juxta descensum et ascensum ad superiora et inferiora, sed etiam secundum circula- rem, habitudinem possideant elementa ad invi- cem, quodammodo extrema inflexit, ignem dico et terram. » Ergo ita : « Ἴνα γὰρ μὴ μόνον κατὰ τὴν πρὸς ἄνοδον τὴν σχέσιν — ἀλλὰ καὶ κατὰ τὴν κατὰ κύκλον, aut, ἀλλὰ καὶ κατὰ τὴν κυκλικὴν. Sed ita est substantivum. Conone ergo duce ita arbitror : Μόνον κατὰ τὴν — ἄνοδον τὴν σχέσιν — ἀλλὰ καὶ κατὰ τὴν (intelligi σχέσιν) κατὰ κύκλον. Nam κατὰ κύκλον sine errore potuit reddere circularem. Sanius etiam foret totus locus, si modo vocabula, κάθοδόν τε καὶ ἄνοδον τὴν, tollerentur. Etenim ἄνοδος et κάθοδος per se intelligitur ex ἄνω et κάτω, σχέσιν autem hoc modo non haberet duplicem ante se articulum τὴν. Valla omittit primum τὴν ante πρὸς τὸ ἄνω, deinde etiam τὴν σχέσιν, et iterum τὴν ante κατὰ κύκλον, ac postremo, λέγω δὲ ad καὶ τὴν γῆν. Vocabula autem ἐπέκαμψε — πρὸς ἄλληλα passive reddidit sic : aliquo modo inflexa et conversa sunt extrema et inter se invicem.

(29) Ἄλλὰ καὶ τὴν. Καὶ τὴν abest, M. 1, A. 3. Μοι, ἐπέκαμψε τε καὶ, A. 3.

(30) Καὶ ἐπέστρεψε. Καὶ ἐπέστρεψε, D. 1.

(31) Ἄκρα πρὸς ἄλληλα. Ἄκρα, καὶ πρὸς ἄλληλα, A. 1.

(32) Τὸ πῦρ ἀποβαλὼν. Τὸ πῦρ ἀποβάλλον, D. 1.

(33) Τοῦτο δὲ δῆλον. Δὲ abest, D. 1.

(34) Ἐκ τῆς ὑπεροπτήσεως. Ἐκ τῆς ὀπτήσεως, D. 1. Ex delapsu, Vall. Ac si legerit, καταπτώσεως.

(35) Θεῖον φέρεται. Θεῖον φέρεται. Sic A. 3.

(36) Πῦρ ἀπεφυγμένον. Πῦρ ἀπεφυγμένον, D. 1, A. 2, 3, O. Utrumque in usu est, notatque refrigerare. Sed ἀπεφυγεῖν est etiam mori, M. 1 habet, ἀνεψυγμένον. Mox, οὐκέτι δὲ θερμὸν, A. 2, 3. Paulo ante ὡς περ omittit Con.

(37) Ξηρὸν δὲ καὶ ἐνεργεῖα. Τὸ δὲ ξηρὸν καὶ ἐνεργεῖα, A. 1, 3. Τὸ ξηρὸν δὲ (ἔχει adhibitum a man. rec.) καὶ κατ' ἐνέργειαν, A. 2, τὸ ξηρὸν, καὶ ἐνεργεῖα.

Sed comma et accentus in vocibus καὶ et ἐνεργεῖα a man. rec. D. 1. Καὶ ξηρὸν ἐνεργεῖα, Con. Verum actu adhuc siccum, Vall.

(38) Ἴνα τὰ στοιχεῖα ἐάν μὴ. Ante ἐάν in marg. a man. rec. ita : « Ἐάν γὰρ μὴ πλησιάσῃ στοιχείῳ, οὐ μεταλαμβάνει τῆς οἰασίου ποιότητος, A. 2. Sed haec credo esse explicationem.

(39) Ἐπιλείπῃ. Ἐπιλείπῃ, D. 1, A. 3. Ἐπιλείπῃ, sed punctis notatum, A. 2. Deficiant, Con., Vall. Ποτε μηδέ habet loco μηδέποτε, M. 1. Mox συγκρίμενα, loco συγκρίματα, A. 3.

(40) Καὶ εἰς ἄλληλα τε. Te abest, D. 1, A. 1, 3. Καὶ et τε omittit A. 2.

(41) Καὶ εἰς τὰ συγκρίματα. Et in concreta ex ipsis, Con. Idem continuo : Ac rursus hæc in illa resolverentur. Valla : et concreta porro ipsa resolverentur ac dilaberentur in sua principia.

(42) Εἰς τὰ στοιχεῖα ἀναλύεσθαι. Post στοιχεῖα adhibet : ἐν ἑαυτοῖς εἰς αὐτά, D. 1.

(43) Διαρκοῦς συνιστάμενα σώζεται. Διαρκοῦς δι' ἑαυτῶν διανιστάμενα σώζεται, D. 1. Διαρκῶς habet A. 3. « Ex mutua inter se sufficientia vel successione salva semper conservarentur, » Con. « Atque ita ex alterna generatione perdurando consistentia universa conservantur, » Vall.

(44) Πληρωθεῖσα. Πληθεῖσα, D. 1, A. 1, 3, M. 1. Ant. in marg. Etiam A. 2. Sed hic ex correct. antea fuerat πληθειθεῖσα. Πιλῶν et πιλῶν, quod mox occurrit, idem est, quod πυκνῶν. Hoc loco ergo prohi. πληρωθεῖσα, a πληρῶν, πληρῶν, inlautum convertit. Con. lutescens. Valla : « Terra quidem dissoluta et liquefacta fit aqua ; aqua vero concreta atque congelata fit terra. »

(45) Πυκνωθὲν καὶ πιληθὲν. Sed hæc synonyma sunt. Ergo iterum legendum πληρωθὲν. Cono : lutes effecta.

(46) Θερμανθὲν δὲ καὶ, κ. τ. λ. Θερμανθὲν δὲ καὶ πηληθὲν καὶ ἐξατμισθὲν, D. 1. Ἐξατμίζουσα et in marg. a man. rec. ἐξατμίζον, loco ἐξατμισθὲν, A. 2. Θερμαθὲν, A. 3.

(47) Συναχθεὶς μὲν. Μὲν abest, A. 3. Mox omittit etiam : ξηρανθεὶς — μεταβάλλεται.

ignis extinctus et siccitate detracta, in aerem vertitur. Est enim aer, ignis extinctio et vapor aquæ calefactæ: quorum utrumque declarat ex calore aerem nasci. Etenim aqua calefacta et ignis extinctus, aer fit. Est igitur sua natura calidus; frigescit tamen, dum ad aquam et ad terram accedit, ut influæ ejus partes, quæ ad terram vergant, frigidæ sint; supremæ, quæ ad ignem, calidæ. Quod ideo evenit, quia mollis est aer et facile alienam qualitatem accipit. Celeriter enim migrat de sua natura et mutatur. Aristoteles duas naturas esse aeris dicit: alium, qui ad vaporum naturam accedat, qui ex aquæ respiratione gignitur; alium fumosum, qui ex ignis extinctione existit. Ac fumosum quidem, calidum esse; qui ad vaporum naturam accedat, ubi quidem nascitur, calidum, procedentem vero, paulatim refrigerari et tandem in aquam converti. Quam duplicem naturam aeris induxit, cum ut alia quædam, quæ absurda videntur, effugiat, tum vero, quod sublimiora quæ sunt, et a terris remota longius, frigidiora appareant. Omnia autem corpora ex congressu quatuor horum elementorum oriuntur, tam stirpium quam animalium, natura purissima elementa ad horum corporum procreationem attrahente.